

積算の内訳
令和 7 年度

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					109,080,269	
間接工事費	9,267,794 + 30,901,180				40,168,974	
共通仮設費（計）	1,396,850 + 7,010,061 + 860,883				9,267,794	
共通仮設費（積上）					1,396,850	
共通仮設費（率）	$100,000,877 \times 7.01\% ((6.87\%) \times 1.02)$				7,010,061	
現場環境改善費	$96,728,469 \times 0.89\%$				860,883	
現場管理費	$109,268,671 \times 28.28\% ((27.46\%) \times 1.03)$				30,901,180	
工事原価	109,080,269 + 40,168,974				149,249,243	
一般管理費等	$140,169,851 \times 16.37\% (16.37\% \times 1.00) - 1,114$				22,944,690	
契約保証費	$140,169,851 \times 0.04\%$				56,067	
工事価格	149,249,243 + 22,944,690 + 56,067				172,250,000	
消費税等相当額	$172,250,000 \times 10.00\%$				17,225,000	
請負工事費	172,250,000 + 17,225,000				189,475,000	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					109,080,269	
用地造成					109,080,269	
土工					100,354,754	
掘削工					19,510,943	
固化処理					5,771,758	
1 固化処理①	セメント系固化材、添加量150kg/m3	m ³	697.00	5,358.00	3,734,526	
2 固化処理②	セメント系固化材、添加量200kg/m3	m ³	314.00	6,488.00	2,037,232	
掘削					318,800	
3 掘削①	固化処理土砂	m ³	1,000.00	318.8	318,800	
土砂等運搬					3,089,085	
4 土砂等運搬①（不整地）	固化処理土砂	m ³	1,010.00	299.50	302,495	
5 土砂等運搬②（ダンプ）	固化処理土砂	m ³	1,010.00	2,759	2,786,590	
積込					231,300	
6 積込	固化処理土砂	m ³	1,000.00	231.3	231,300	
残土等処分					10,100,000	
7 残土等処分①	固化処理土砂	m ³	1,010.00	10,000.00	10,100,000	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
盛土工					80,843,811	
盛土					80,843,811	
8 盛土材	石材	m ³	5,778.00	11,700.00	67,602,600	
9 盛土（石材）	石材	m ³	5,778.00	2,291.66	13,241,211	
排水構造物工					2,275,648	
排水管敷設工					2,275,648	
管渠					810,000	
10 管渠	埋設配管、高密度ポリエチレン管φ600	m	40.00	20,250	810,000	
フィルター材					1,056,400	
11 フィルター材	単粒度碎石 4号	m ³	76.00	13,900	1,056,400	
吸出し防止材					409,248	
12 吸出し防止材	合繊不織布 t=10mm、9.8kN/m	m ²	280.00	1,461.60	409,248	
仮設工					4,411,990	
土工					4,411,990	
掘削					446,320	
13 掘削②	土砂	m ³	1,400.00	318.8	446,320	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂等運搬					1,713,870	
14 土砂等運搬③	土砂	m ³	1,390.00	1,233	1,713,870	
残土等処分					2,251,800	
15 残土等処分②	土砂	m ³	1,390.00	1,620.00	2,251,800	
雑工					2,037,877	
敷鉄板設置・撤去工					281,877	
設置・撤去					281,877	
16 敷鉄板①	22×1524×3048	枚	50.00	3,522.00	176,100	
17 敷鉄板①設置	22×1524×3048	m ²	232.00	206.70	47,954	
18 敷鉄板①撤去	22×1524×3048	m ²	232.00	194.50	45,124	
19 敷鉄板②	22×1524×3048	枚	3.00	2,361.00	7,083	
20 敷鉄板②設置	22×1524×3048	m ²	14.00	206.70	2,893	
21 敷鉄板②撤去	22×1524×3048	m ²	14.00	194.50	2,723	
交通誘導員					1,756,000	
交通誘導員					1,756,000	
22 交通誘導員		式	1.00	1,756,000.00	1,756,000	

積算内訳表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
共通仮設費(積上)					1,396,850	
共通仮設					1,396,850	
共通仮設費					417,350	
運搬費					417,350	
23 仮設材運搬	敷鉄板	t	42.50	9,820.00	417,350	
準備費					979,500	
伐開除根					979,500	
24 伐開除根		m ²	3,000.00	326.5	979,500	

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：1

名称：固化処理① セメント系固化材、添加量150kg/m3

1日当たり（50m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ（クローラ型）	標準：クレーン機能付・排ガス対策（2014年規制）、山積0.8m3	日	1.000	11,100.00	11,100		
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		
普通作業員		人	2.000	24,480.00	48,960		
固化材	セメント系固化剤（高有機質土用）、0.15t/m3	t	7.500	22,600.00	169,500		
軽油		L	90.000	144.00	12,960		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	267,820.00	80		
合 計	作業能力：50.00m3			5,358.00	267,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：固化処理② セメント系固化材、添加量200kg/m3

1日当たり（50m3）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ（クローラ型）	標準：クレーン機能付・排ガス対策（2014年規制）、山積0.8m3	日	1.000	11,100.00	11,100		
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		
普通作業員		人	2.000	24,480.00	48,960		
固化材	セメント系固化剤（高有機質土用）、0.20t/m3	t	10.000	22,600.00	226,000		
軽油		L	90.000	144.00	12,960		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	324,320.00	80		
合 計	作業能力：50.00m3			6,488.00	324,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：3

名称：掘削① 固化処理土砂

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削①	固化処理土砂	m ³	1.000	318.8	318.8		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			318.8	318.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：土砂等運搬①（不整地） 固化処理土砂

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転	クローラ型・ダンプ・全旋回式・排出ガス対策型(2014 年規制)7t 積	日	0.357	83,880.00	29,945		100m ³ 当り
諸雑費（まるめ）		式	1.000	29,945.00	5		
合 計	作業能力：100.00m ³			299.50	29,950		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：5

名称：土砂等運搬②（ダンプ） 固化処理土砂

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬②（ダンプ）	固化処理土砂	m ³	1.000	2,759	2,759		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			2,759	2,759		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：積込 固化処理土砂

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込	固化処理土砂	m ³	1.000	231.3	231.3		1m ³ 当り
合 計	作業能力：1.00m ³			231.3	231.3		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：7

名称：残土等処分① 固化処理土砂

1m3当り (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分	建設汚泥	m3	1.000	10,000.00	10,000		
合 計	作業能力：1.00m3			10,000.00	10,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：盛土材 石材

1m3当たり (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土材	石材、最大粒径300mm	m3	1.000	11,700.00	11,700		
合 計	作業能力：1.00m3			11,700.00	11,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：盛土（石材） 石材

1m3当り (60m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ブルドーザ	湿地・排出ガス対策型 (2011 年規制)、7t 級	日	1.000	38,300.00	38,300		
振動ローラ	土工用・フラット・シングルドラム型・運 転質量11t~12t	日	1.000	50,200.00	50,200		
普通作業員		人	2.000	24,480.00	48,960		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	137,460.00	40		
合 計	作業能力：60.00m3			2,291.66	137,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：10

名称：管渠 埋設配管、高密度ポリエチレン管φ600

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管渠	埋設配管、高密度ポリエチレン管φ600	m	1.000	20,250	20,250		
合 計	作業能力：1.00m			20,250	20,250		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし
 時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：フィルター材 単粒度碎石 4号

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
フィルター材	単粒度碎石 4号	m ³	1.000	13,900	13,900		
合 計	作業能力：1.00m ³			13,900	13,900		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし
 時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：吸出し防止材 合繊不織布 t=10mm、9.8kN/m²

1m²当り（50m²）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
吸出し防止材	合繊不織布、t=10mm、9.8kN/m ²	m ²	54.000	765.00	41,310		
普通作業員		人	0.600	24,480.00	14,688		
土木一般世話役		人	0.600	28,460.00	17,076		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	73,074.00	6		
合 計	作業能力：50.00m ²			1,461.60	73,080		

労務時間外補正：なし
 労務一括補正：なし
 時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：13

名称：掘削② 土砂

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1m3 当り 備 考
掘削②	土砂	m3	1.000	318.8	318.8		
合 計	作業能力：1.00m3			318.8	318.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：土砂等運搬③ 土砂

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1m3 当り 備 考
土砂等運搬③	土砂	m3	1.000	1,233	1,233		
合 計	作業能力：1.00m3			1,233	1,233		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：残土等処分② 土砂

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1m3 当り (1m3) 備 考
残土等処分	表土	m3	1.000	1,620.00	1,620		
合 計	作業能力：1.00m3			1,620.00	1,620		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：敷鉄板① 22×1524×3048

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1枚 当り 備 考
敷鉄板賃料		枚・日	1.000	2,752.00	2,752		
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1.000	770.00	770		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	3,522.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			3,522.00	3,522		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：17

名称：敷鉄板①設置 22×1524×3048

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.152	28,460.00	4,325		
とび工		人	0.152	27,540.00	4,186		
普通作業員		人	0.152	24,480.00	3,720		
バックホ(クロー型)運転	クレーン機能付、山積0.8m ³ 、2.9t吊、2014年規制	日	0.152	54,210.00	8,239		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	20,470.00	200		
合 計	作業能力：100.00m ²			206.70	20,670		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：敷鉄板①撤去 22×1524×3048

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	28,460.00	4,069		
とび工		人	0.143	27,540.00	3,938		
普通作業員		人	0.143	24,480.00	3,500		
バックホ(クロー型)運転	クレーン機能付、山積0.8m ³ 、2.9t吊、2014年規制	日	0.143	54,210.00	7,752		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	19,259.00	191		
合 計	作業能力：100.00m ²			194.50	19,450		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：19

名称：敷鉄板② 22×1524×3048

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料		枚・日	1.000	1,591.00	1,591		
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1.000	770.00	770		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	2,361.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			2,361.00	2,361		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：敷鉄板②設置 22×1524×3048

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.152	28,460.00	4,325		
とび工		人	0.152	27,540.00	4,186		
普通作業員		人	0.152	24,480.00	3,720		
バックホウ(ロー型)運転	クレーン機能付、山積0.8m ³ 、2.9t吊、2014年規制	日	0.152	54,210.00	8,239		
諸雑費（率+まるめ）		%	1.000	20,470.00	200		
合 計	作業能力：100.00m ²			206,70	20,670		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：21

名称：敷鉄板②撤去 22×1524×3048

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	28,460.00	4,069		
とび工		人	0.143	27,540.00	3,938		
普通作業員		人	0.143	24,480.00	3,500		
パッケージ(クロー型)運転	クレーン機能付、山積0.8m ³ 、2.9t吊、2014年規制	日	0.143	54,210.00	7,752		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	19,259.00	191		
合 計	作業能力：100.00m ²			194.50	19,450		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：交通誘導員

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	114.000	15,400.00	1,755,600		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,755,600.00	400		
合 計	作業能力：1.00式			1,756,000.00	1,756,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：仮設材運搬 敷鉄板

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設材運搬費		t	1.000	6,820.00	6,820		
積込み・取卸し費用		t	1.000	3,000.00	3,000		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	9,820.00	0		
合 計	作業能力：1.00t			9,820.00	9,820		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

番号：24

名称：伐開除根

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐開除根		m ²	1.000	326.5	326.5		
合 計	作業能力：1.00m ²			326.5	326.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：不整地運搬車運転 クローラ型・ダンプ・全旋回式・排出ガス対策型(2014 年規制)7t 積

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		
軽油		L	133.000	144.00	19,152		
不整地運搬車〔クローラ型・ダンプ・全旋回式〕	6～7 t 積級	日	1.540	25,600.00	39,424		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	83,876.00	4		
合 計	作業能力：1.00日			83,880.00	83,880		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：2

機械運転単価表名称：ブルドーザ 湿地・排出ガス対策型（2011 年規制）、7t級

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		
軽油		L	40.000	144.00	5,760		
ブルドーザ〔湿地〕	7 t 級	供用日	1.000	7,240.00	7,240		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	38,300.00	0		
合 計	作業能力：1.00日			38,300.00	38,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

高松空港滑走路端安全区域用地造成等工事

機械運転単価表番号：3

機械運転単価表名称：振動ローラ 土工用・フラット・シングルドラム型・運転質量11t～12t

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		
軽油		L	93.000	144.00	13,392		
振動ローラ（土工用）[フラット・シングルドラム型]	運転質量 11～12 t	供用日	1.000	11,500.00	11,500		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	50,192.00	8		
合 計	作業能力：1.00日			50,200.00	50,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：4

機械運転単価表名称：バックホウ（クローラ型）運転 クレーン機能付、山積0.8m3、2.9t吊、2014年規制

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		1日当り
軽油		L	119.000	144.00	17,136		
バックホウ（クローラ）[標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.060	11,100.00	11,766		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	54,202.00	8		
合 計	作業能力：1.00日			54,210.00	54,210		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし